[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2015     №15

с. Белово
Об утверждении методики расчета иных
межбюджетных трансфертов на осуществление
части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района по решению вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению предварительного финансового контроля, ведению бухгалтерского учета и составлению отчета об исполнении бюджета поселения согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы
Администрации сельсовета:                                                                  Н.Н.Чистоедова

Приложение

к постановлению Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от
12.02.2015    №15
Методика
расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района

по решению вопросов местного значения поселения по составлению проекта  бюджета поселения, осуществлению предварительного финансового контроля, ведению бухгалтерского учета и составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2015 год

1. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района производится в целях финансирования расходов по решению вопросов местного значения поселения по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению предварительного финансового контроля, ведению бухгалтерского учета и составлению отчета об исполнении бюджета поселения.
2. Под иными межбюджетными трансфертами бюджету муниципального района из бюджета поселения подразумевается потребность в расходах на оплату труда работника централизованной бухгалтерии, осуществляющего мероприятия по переданным полномочиям.
3. Потребность в расходах на оплату труда работника централизованной бухгалтерии, осуществляющего мероприятия по переданным полномочиям, рассчитана по должности ведущего бухгалтера централизованной бухгалтерии. Предельный фонд на оплату труда одной ставки в год составляет 40 должностных оклада. Коэффициент увеличения фонда оплаты на сумму начислений во внебюджетные фонды составляет 1,302.
4.  Всего потребность на выплату заработной платы на одну ставку в год с учетом ЕСН составляет:
3212 х 40 х 1,302 = 167281 рублей
Для осуществления мероприятий по переданным полномочиям муниципальному району передается 0,75 ставки.
5. Полномочия передаются с 01.04.2015 года.